https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

EDIÇÃO REGULAR

299ª

30 de junho de 2025

Página 1 de 2

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990)

 Home Page: https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
EDIÇÃO 299ª de 30 de junho de 2025.

Atos do Poder Executivo

PORTARIA N° 137/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas por Lei;

RESOLVE

EXONERAR a Pedido GUAIRA MOREIRA CAMILO DE

MELO DUTRA, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga

Clínica, sob matrícula funcional nº 273, lotada na

Secretaria de Saúde deste Município.

Publique-se e Registre-se.

.

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de Lagoa de

Roça-PB, 03 de junho de 2025.

Pedro Junior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 138/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas por Lei;

RESOLVE

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO por um período de 180

(cento e oitenta) dias a Servidora Efetiva MARIA

JOSÉ MENDES DE SOUSA, matrícula 776, Auxiliar de

Serviços, lotada na Secretaria de Educação deste

Município.

Publique-se e Registre-se.

.

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de Lagoa de

Roça-PB, 10 de junho de 2025.

Pedro Junior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 139/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE
LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, conferidas por Lei;

RESOLVE

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO por um período de 180
(cento e oitenta) dias a Servidora Efetiva MARIA
SELMA MAURÍCIO DOS SANTOS COSTA, matrícula
964, Professora de Educação Básica I-CL-C, lotada na
Secretaria de Educação deste Município.

Publique-se e Registre-se.
.
Gabinete do Prefeito de São Sebastião de Lagoa de
Roça-PB, 10 de junho de 2025.

Pedro Junior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html
https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

*JORNAL“O  MENSÁRIO OFICIAL”- Edição 299ª de 30 de junho de 2025**

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html

EDIÇÃO REGULAR

299ª

30 de junho de 2025

Página 2 de 2

PORTARIA N° 140/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE
LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, conferidas por Lei;

RESOLVE

CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS por um
período de 2 (dois) anos a Servidora Efetiva MARIA
CLÁUDIA FARIAS CUNHA MEDEIROS, matrícula 585,
Assistente Administrativo, lotada na Secretaria de Obras
e Urbanismo deste Município.

Publique-se e Registre-se.
.
Gabinete do Prefeito de São Sebastião de Lagoa de
Roça-PB, 11 de junho de 2025.

Pedro Junior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 141/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas por Lei;

RESOLVE

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO por um período de 180

(cento e oitenta) dias a Servidora Efetiva ALANA

PRISCILA ALVES DOS SANTOS, matrícula 240,

Psicóloga Educacional, lotada na Secretaria de

Educação deste Município.

Publique-se e Registre-se.

.

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de Lagoa de

Roça-PB, 18 de junho de 2025.

Pedro Junior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 144/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas por Lei;

RESOLVE

CONCEDER LICENÇA PATERNIDADE por um

período de 15 (quinze) dias ao Servidor Efetivo JOSÉ

EDUARDO PONTES JUNIOR, matrícula 142, Motorista-

B, lotado na Secretaria de Educação deste Município.

Publique-se e Registre-se.

.

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de Lagoa de

Roça-PB, 26 de junho de 2025.

Pedro Junior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 145/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE

LAGOA DE ROÇA, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais, conferidas por Lei;

RESOLVE

CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por um

período de 120 (cento e vinte) dias a Servidora

Comissionada MICAELE DOS SANTOS FARIAS,

matrícula 1874, Assessora de Gabinete, lotada na

Secretaria de Assistência Social deste Município.

Publique-se e Registre-se.

.

Gabinete do Prefeito de São Sebastião de Lagoa de

Roça-PB, 27 de junho de 2025.

Pedro Junior Quaresma de Araújo
Prefeito Constitucional

https://transparencia.lagoaderoca.pb.gov.br/Mensario_Oficial.html